de petra suxerunt, qui ejusdem Redemtoris nostri facta et miracula videre. Oleum vero de firma petra suxere, quia effusione sancti Spiritus post resurrectionem ejus ungi meruerunt. Quasi ergo in firma petra mel dedit, quando adhuc mortalis Dominus a miraculorum suorum dulcedinem discipulis ostendit. Sed firma petra oleum fudit, quia post resurrectionem suam factus jam impassibilis, per afflictionem spiritus, donum sanctæ unctionis emanavit. De hoc oleo per prophetam dicitur: *Computrescet jugum a facie olei (Isa. x, 27)*. Sub jugo quippe tenebamus dæmoniacæ dominationis, sed uncti sumus oleo Spiritus sancti, et quia nos gratia libertatis unxit, dominationis dæmoniacæ jugum putruit.

**CAP. XXII.** — *Ignis exarsit ab ira mea, et ardebit usque ad inferos deorsum: comedet terram et nascentia ejus (Deut. xxxii, 22)*.

Dum de incorrecte delinquentium ultione perpetua tractaretur in expos. beati Job, l. 18 (Num. 35), adjunctum est: *Ignis exarsit ab ira mea*, etc. — D; his, quos damnant flagella, et non liberant, scriptum est: *Percussisti eos, nec doluerunt, attrivisti eos, et renuerunt accipere disciplinam (Jerem. v, 3)*. His flagella ab hac vita inchoant, et in æterna percussione perdurant. Hinc ergo per Moysen Dominus dicit: *Ignis exarsit ab ira mea, et ardebit usque ad inferos deorsum*. Quantum ad præsentem etenim percussione spectat, recte dicitur: *Ignis exarsit ab ira mea*. Quantum vero ad æternam damnationem, apte mox subditur: *Et ardebit usque ad inferos deorsum*. Licet a quibusdam dici soleat illud quod scriptum est: *Non judicat Deus bis in idipsum (Nahum. 1, 9)*. Qui tamen hic quod per prophetam de iniquis dicitur non attendunt: *Et duplici contritione contere eos (Jerem. xvii, 18)*. Et id quod alias scriptum est: *Jesus populum de terra Ægypti salvans, secundo eos qui non credidit perdidit (Judæv)*. Quibus tamen si consensum præbemus, quamlibet culpam his ferri non posse, hoc ex peccato percussis atque in peccato summo morientibus debet ætimari, quia eorum percussio hic cœpta illic perficitur. Ut incorrectis unum flagellum sit quod temporaliter incipit, sed in æternis suppliciiis consumatur, quatenus eis qui omnino corrigi renuunt, jam præsentium flagellorum percussio sequentium sit initium tormentorum. Sequitur: *Comedet terram, et nascentia ejus (In expos. beati Job, l. xxi, n. 19)*. Ignis quippe terram atque ejus nascentia comedit, cum libido carnis atque per hanc omnia bene acta consumit. Nam quidquid prodit ex fruge rectitudinis, hoc nimirum concremat flamma corruptionis.

**CAP. XXIII.** — *Nonne hæc congregata sunt apud me, et signata in thesauris meis? In die ultionis reddam illis (Deut. xxxii, 34, 35)*.

(In expos. beati Job, l. xii, num. 21, ante med.) — Quasi in sacculo delicta nostra signantur: quia hoc, quod nos exterius agimus, nisi poenitentia interveniente diluamus, in secreto judiciorum Dei sub quadam occultatione servatur, ut quandoque etiam de sigillo secreti exeat ad publicum judicium. Unde etiam per Moysen dicitur: *Nonne hæc congregata sunt apud me, et signata in thesauris meis? In die ultionis reddam illis*. Cum vero pro malis quæ fecimus, disciplinæ flagello atterimur, et hæc per poenitentiam delinimus, iniquitatem nostram signat et curat, quia nec inulta hic deserit, nec in judicio punienda reservat.

**CAP. XXIV.** — *Ego occidam, et vivere faciam; percutiam, et ego sanabo (Deut. xxxii, 39)*.

Cum de electorum purificatione, et divina respectu gratia tractaretur in expos. beati Job, l. 6 (Num. 42), adjunctum est: *Ego occidam, etc.* — Duobus modis omnipotens Deus vulnerat, quos reducere ad salutem curat. Aliquando enim carnem percudit, et mentis

\* Gussanvil. : In occorum suorum dulcedinem, gravissimo errore.

† Caput hoc non occurrit nobis in Mss.

Juriam suo pavore tabefacit. Vulnerando enim ad salutem revocat, cum electos suos affligit exterius, ut interius vivant. Recte ergo per Moysen loquitur, dicens: *Ego occidam, et vivere faciam; percutium et ego sanabo*. Occidit enim ut vivificet, percutit ut sanat. Quia idcirco foris verbera adinovel, ut intus vulnera delictorum curet. Aliquando autem etiam flagella exterius cessare videantur, interius vulnera lussigit, quia mentis nostræ duritiam suo desiderio percutit, sed percutiendo sanat, quia terroris sui jaculo transfixos, ad sensum nos rectitudinis revocat. Corda enim nostra male sana sunt, cum nullo Dei amore sauciantur, cum peregrinationis suæ ærumnam non sentiunt, cum erga infirmitatem proximi nec quamlibet minimi affectu languescunt. Sed vulnerantur ut sanentur, quia amoris sui spiculis mentes Deus insensibiles percutit, moxque eas sensibiles per ardorem charitatis reddit.

**CAP. XXV. — Et gladius meus devorabit carnes** (Num. 42).

Cum de percussione ultima carnaliter viventium tractaretur, in expos. beati Job, l. xviii (Num. 20), adjunctum est: *Et gladius meus devorabit carnes*. — Dei gladius carnes comedit, quia in extremo judicio ejus sententia eos, qui carnaliter sapiunt, occidit.

**CAP. XXVI. — In dextera ejus ignea lex** (Deut. xxxiii, 2).